GREGORINA

PERPETVAM REI MEMORIAM. Illis qui pro domini gregis redemptione in ara crucis immolari non obstitit, nec quamvis inmeriti precibus in terris, acris urgemur gladius, et continua meditatione pulsamur, ut pia Christianorum vota, praesertim ipsorum Christianissimum salutem concernentia optatum consequantur effectum. ipsosque Christianos quibusdam spiritualibus, et affectibus munere prosequamur, ut exinde reddantur divina gratia aptiores, ac devotio indies perantius augetur in eis. Exponi si quidem nobis nuper fecerunt dilecti filii Fratres Fratrum nostrorum utriusque sexus Christianissimum in Ecclesia sancti Simpliciani, in Civitate Mediolani instituta, quod ad hunc filium recordationis Pius Papa Quintus pro decessor nostro. Veru proprio statuit, et ordinavit, quod deinceps perpetuis futuris temporibus in Civitatibus, oppidis, et locis totius Orbis Christiani, in quibus forent Ecclesia ordinis fratrum praedicatorum, ibi tantum, vel in huiusmodi Civitatibus, oppidis, et locis, et in dicta Ecclesia fratrum praedicatorum duxisset Societas nominis Dei, seu iuramentorum institueretur, in Civitatibus vero Oppidis, aut locis, in quibus non foret dicti ordinis domus, aut in finitimis Ecclesiis institui nonnet aliq. licentia Priori provincialis, seu Conventualis aetate ordinis, in cuius districtu iura forent Ecclesia, in qua dicta Societas esset, vel foret erigenda, pro ut in literis apostolicis desuper conceptis, et die vigesima mensis Junij millesimi quingentesimi septuagesimi primi Pontificatus nostri anno Sexto emanatis plenius continetur. Et deinde nonnulli Christianissimi pia intentione ad ad fidei catholica exaltationem ipsam Fratrum nostrorum in Ecclesia praedicta sub invocatio- ne sancti Simpliciani per dilectum filium nostrum Carolum Tituli sanctae Praxedis praedicti Cardinalis Mediolanensis Ecclesia Praepositi, sufficienti ad id facultate suffulciti institui curaverunt, in qua pleriq. frequentes ad suscipienda charitatis, et pietatis opera excedenda decreta voluerunt, et ex qua non modicum fructus haecenus profecti sunt, et Deo iuvatore, et adiuvatore, a quo bona uncta procedunt, indies progesserunt, Et si dicta Fratrum nostrorum sub invocatione nominis Dei prius instituta erigeretur, et institueretur multi plures Christianissimi praedictam Fratrum nostrorum incederent, et pijs operibus excedens frequentius intenderent, Quare pro hac rationem Fratrum nostrorum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus eis in praemissis opportune providere de benignitate apostolica digneremur. Nos igitur eisdem Fratres a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et inter- dictionis, et aliis quibusvis censuris, et a quibusvis fore censuris, ac tenorem litterarum praedictarum pro plene, et sufficienter expresso habentes, huiusmodi supplicationibus inclinari, invocato in eadem Ecclesia sancti Simpliciani auctoritate apostolica praesentium suppressimus, et extinguimus, ipsam Fratrum nostrorum sub dicta invocatio- ne nominis Dei, et singulis gratijs, privilegijs, indultis, immunitatibus, concessionibus, quibusvis, et peccatorum remissionibus, quibus alij Fratres Fratrum nostrorum sub invocatione nominis Dei in Ecclesia ordinis fratrum praedicatorum institutarum utuntur, potuntur, et gaudere, ac uti, potiri, et gaudere poterunt quomodolibet in futurum uti, potiri, et gaudere possint, et valeant concedimus, et indulgemus, si quo per quoscumq. Subditos, Contrarios quavis auctoritate surgentis, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari, ac distinguere debere, nec non irritum inane decernimus, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scierint, vel si ne- vante contigerit attentari. Quocirca dilecti filij Archiepiscopo Mediolanensi, et Praeposito dictae Ecclesiae Mediolanensis, et Vicario Venerabilis fratris Archiepiscopi Mediolanensis in spiritualibus generalis per praesentes mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alios praesentes literas, et in eis contenta quaecumq. ubi, et quando opus fuerit, ac quoties pro parte dictorum Fratrum fuerint requisiti, solenniter publicent, et illis in praemissis defensionis praesidio assistent, faciant auctoritate nostra Fratres praedictos pmissis omnibus, et singulis iuxta praesentium continentiam, ac tenorem pacifice frui, et gaudere, non potentes eos desuper a quoquam quomodolibet indebiti molestari, Contrarios quoscumq. ac rebelles, et praemissis non parentes per sententias, censuras, et poenas Ecclesiasticas, aliq. oppositas, iuris, et facti remedia appellacione, postposita comprehendere, invocato etiam ad hoc si opus fuerit, auxilio brachij secularis. Non obstantibus statuto, et ordinatione dicti praedecessoris, in provincialibus, et sinodalibus Concilijs, editis generalibus, vel specialibus constitutio- nibus, et ordinationibus, privilegijs, quocumq. indultis, et literis apostolicis tam sub plumbis, quam in forma brevis per quoscumq. Romanos Pontifices praedecessores nostros ordinis fratrum praedicatorum, huiusmodi, etiam cum quibusvis clausulis, irritantibus, et alijs decretis, confirmatis, et innovatis, etiam si de illis, eorumq. totum tenorem specialibus, specificis, et expressis, non autem per clausulas generales idem importanter merito, seu quavis alia expressio habita, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, ac si de verbo in verbum incurrerentur, praesentibus pro expressis, et in iuris habentes, illis ali in suo rebo, permaneris hac vice dumtaxat specialiter, et expresso derogamus, ceterisq. contrariis quibuscumq. Dat. Roma apud sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die. viij. Novembris. M. D. Lxxxvij. Pontificatus Nostri Anno Sexto.